П Р О Т О К О Л  №  2
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ РАБОТНИКОВ МКОУСОШ № 6
[bookmark: _GoBack]28  августа    2015 года
Председатель собрания : Касягина С.А.
Секретарь собрания :   Мамонтов В.Н.
Присутствовало на собрании: 50 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об организации антикоррупционной деятельности в МКОУ СОШ № 6
2. О создании рабочей группы по организации антикоррупционной деятельности
3. О создании комиссии  по урегулированию споров между участниками образовательных отношений
4. О назначении ответственных лиц за организацию работы по информированию обучающихся и их родителей (законных представителей) о правах, обязанностях и ответственности обучающихся в МКОУ СОШ № 6 с.Дербетовка Апанасенковского района Ставропольского края
Слушали
1. Информацию директора школы Касягиной С.А.  что в соответствии  с Законом Ставропольского края от 04 мая 2009 г. № 25-кз «О противодействии коррупции в Ставропольском крае», постановлением администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края от 09 ноября 2010 года № 404-п «О мерах по выполнению Плана  мероприятий по противодействию коррупции в органах исполнительной власти Ставропольского края, утвержденного распоряжением Правительства Ставропольского края от 31 мая 2010 г. № 225-рп», и в целях формирования негативного отношения к поведению муниципальных служащих, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки, постановлением администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края от 26 ноября 2013 г. № 949-п «О мерах по недопущению муниципальными служащими отдела образования администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки» необходимо изучить нормативные документы и провести ряд мероприятий по противодействию коррупции:
· создать  рабочую  группу по организации антикоррупционной деятельности;
· создать комиссию  по урегулированию споров между участниками образовательных отношений ;
·  назначить  ответственных лиц за организацию работы по информированию обучающихся и их родителей (законных представителей) о правах, обязанностях и ответственности обучающихся в МКОУ СОШ № 6 с.Дербетовка Апанасенковского района Ставропольского края

2. Цыбульский А.В., учитель  предложил следующий состав  рабочей  группы по организации антикоррупционной деятельности  в МКОУ СОШ № 6:
   Мамонтов В.Н. Касягина С.А, Купянская В.Н, Черномазова М.И, Стрельникова В.И.
3. Купянская В.Н., зам.директора по ВР  предложила следующий состав  комиссии  по урегулированию споров между участниками образовательных отношений в МКОУ СОШ № 6: Мамонтов В.Н, Бочарникова Е.Ф, Вшивкова Р.И.
4. Касягина С.А, директор МКОУ СОШ № 6 предложила возложить ответственность за организацию работы по информированию обучающихся и их родителей (законных представителей) о правах, обязанностях и ответственности обучающихся в МКОУ СОШ № 6 с.Дербетовка Апанасенковского района Ставропольского края на заместителя директора по ВР Купянскую В.Н, заместителя директора по УВР Черномазову М.И, классных руководителей 1-11 классов.

Постановили:
1. Принять к сведению информацию директора школы С.А.Касягиной   о необходимости организации работы по антикоррупционной	 деятельности
2.  Создать рабочую   группу  по организации антикоррупционной деятельности  в МКОУ СОШ № 6  в составе:  Мамонтов В.Н. Касягина С.А, Купянская В.Н, Черномазова М.И, Стрельникова В.И.
3.  Создать   комиссию  по урегулированию споров между участниками образовательных отношений в МКОУ СОШ № 6 в составе: Мамонтов В.Н, Бочарникова Е.Ф, Вшивкова Р.И.
4. Возложить ответственность за организацию работы по информированию обучающихся и их родителей (законных представителей) о правах, обязанностях и ответственности обучающихся в МКОУ СОШ № 6 с.Дербетовка Апанасенковского района Ставропольского края на заместителя директора по ВР Купянскую В.Н, заместителя директора по УВР Черномазову М.И, классных руководителей 1-11 классов.

   Председатель собрания                                                  С.А.Касягина
  	    Секретарь собрания                                                      В.Н.Мамонтов